GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1
GABINETE DO PREFEITO

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9065/2023

Após análise conjunta deste Gabinete do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, infra-assinado,

do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e do

Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi

devidamente publicado no quadro de avisos da prefeitura, Portal da Transparência

Municipal, Mural de licitações do TCM/PA, Sistema Comprasnet, Diário Oficial

Eletrônico de Barcarena – DOEB e Jornal de grande circulação no Estado do Pará

(Diário do Pará), todos a partir de 15 de maio de 2023, em conformidade com o art. 21

da Lei nº. 8.666/93, art. 4º, inciso I, da Lei n°. 10.520/2002 e art. 17, inciso I, do

Decreto municipal 1216/2017-GPMB. Decido:

1. HOMOLOGAR a declaração de Licitação FRACASSADA do processo licitatório

referente ao Pregão Eletrônico nº 9065/2023, que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE VIGILÂNCIA
DESARMADA, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO
DO PARÁ.

2. DETERMINAR que a Comissão Permanente de Licitação encerre o

procedimento Licitatório e lavre Termo de encerramento dando fim ao referido

Processo.

Barcarena/PA, 13 de outubro de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

_______________________________

JOSÉ RENATO OGAWA RODRIGUES
Prefeito Municipal

JOSE RENATO OGAWA
RODRIGUES:259152902
72

Assinado de forma digital por JOSE
RENATO OGAWA
RODRIGUES:25915290272
Dados: 2023.10.13 12:24:58 -03'00'

13/10/2023, 12:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1158206&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00065/2023 (SRP)

Às 12:08 horas do dia 13 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9065/2023,
Pregão nº 00065/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de serviço de vigilância e segurança - orgânica -12 horas noturnas - sábado / domingo /
feriados
Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURANÇA DESARMADA, PARA ATUAR NOS EVENTOS PROMOVIDOS AO LONGO DO ANO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARCARENA, DANDO APOIO E SUPORTE AS EQUIPES QUE IRAO TRABALHAR NA ORGANIZAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DO FLUXO DE PESSOAS QUE COMPARECERAO AOS EVENTOS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.300 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor Máximo Aceitável: R$ 201,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/09/2023
13:40:25 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

fracassado
Cancelado no
julgamento

15/09/2023
13:45:32 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item

fracassado

Homologado 13/10/2023
12:08:51

JOSE RENATO OGAWA
RODRIGUES

Fim do documento

	_______________________________ JOSÉ RENATO OGAWA RODRIGUES